Российская Федерация
Иркутская область
Заларинский район
Семеновское  муниципальное образование
ДУМА муниципального образования

Р Е Ш Е Н И Е

 От 31.07.2019г.                         с. Семеновское                               №  29/1

       О внесении изменений в Решение Думы Семеновского муниципального образования № 21/2 от 28.12.2018г.  «О бюджете Семеновского муниципального образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Иркутской области «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», бюджетом МО «Заларинский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»,  руководствуясь  ч.1 ст.78.1 Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  Уставом Семеновского МО, Положением «О бюджетном процессе в Семеновском  муниципальном образовании» от 06.09.2016 года № 60/2

РЕШИЛА:

Внести в решение Думы № 21/2 от 28.12.2018г. «О бюджете Семеновского муниципального образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изменения и дополнения, изложив пункт 20 в следующей редакции:
- Установить, что в 2019-2021 годах за счет средств местного бюджета предоставляются субсидии (кроме субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность) бюджетным и автономным учреждениям Семеновского муниципального образования.
    А) на финансовое обеспечение выполнение ими муниципального задания, рассчитанные с учетом нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание муниципального имущества;
   Б) на иные цели, связанные с:
   проведением капитального и текущего ремонта (кроме субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства), за исключение бюджетных инвестиций и не включенные в субсидию на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания текущего года;
   приобретение основных средств (кроме субсидий на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность), за исключением бюджетных инвестиций и не включенные в субсидию на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания текущего года;
   погашение кредиторской задолженности, возникшей на 1 января очередного финансового года, реализация мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций, софинансирование расходов в рамках федеральных, областных программ муниципальным бюджетныи и автономным учреждениям, а так же на иные цели в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Иркутской области.
     Порядок предоставления субсидий в соответствии с абзацем «А» настоящего пункта из бюджета Семеновского муниципального образования устанавливается администрацией Семеновского муниципального образования.
    Порядок определения объема условия предоставления субсидий в соответствии с абзацем «Б» настоящего пункта из бюджета Семеновского муниципального образования устанавливается администрацией Семеновского муниципального образования.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Администрации
Семеновского  МО                                                       В.М.Федяев

Председатель Думы
Семеновского МО                                                        В.М.Федяев